
trona 1 z 12                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

___________________________________________________________________________ 
 

_______________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

Wrocław, 14.11.2019 
 
 
Do uczestników przetargu nieograniczonego 
na usługę ubezpieczenia Samodzielnego Publicznego 
Specjalistycznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Lęborku 

 
 
ODPOWIEDZI NA PYTANIA/ZMIANY/WYJA ŚNIENIA DO SIWZ NR 

ZP-PN/UE/47/19 
 
 
Działając w imieniu i na rzecz Samodzielnego Publicznego Specjalistycznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej w Lęborku, na podstawie udzielonego pełnomocnictwa, kancelaria brokerska 
Supra Brokers S.A. podaje odpowiedzi na pytania do SIWZ zadane przez wykonawców/ 
informuje o następujących zmianach w SIWZ/podaje wyjaśnienia do SIWZ:        
 
 
Pakiet I 
Odnośnie obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej podmiotu wykonującego 
działalność leczniczą: 
1. prosimy o wykreślenie zdania: „Do przedmiotu ubezpieczenia zalicza się również obowiązek 
zapłaty na rzecz pacjenta świadczeń, o których mowa w 4 ustawy z dnia 6 listopada 2008 r. o 
prawach pacjenta i Rzeczniku Praw Pacjenta”, lub w przypadku braku zgody prosimy o 
potwierdzenie, iż zapis ten nie jest rozszerzeniem odpowiedzialności wynikającej z 
Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 22.12.2011 roku w sprawie obowiązkowego 
ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej podmiotu wykonującego działalność leczniczą 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisu i jednocześnie 
potwierdza że nie jest ono rozszerzeniem. 
 
Odnośnie dobrowolnego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia 
działalności medycznej: 
2.  Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 1 000 zł 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
3.  prosimy o wykreślenie z definicji wypadku ubezpieczeniowego następujących zapisów: 
„oraz naruszenie praw pacjenta, za które odpowiedzialność ponosi podmiot leczniczy na 
podstawie ustawy z dnia 6 listopada 2008r. o prawach pacjenta i Rzeczniku Praw Pacjenta.” 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
4. prosimy o informację czy Zamawiający wykonuje zabiegi i operacje w zakresie chirurgii 
plastycznej w celach estetycznych lub zabiegi kosmetyczne, które nie są udzielane w 



trona 2 z 12                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

___________________________________________________________________________ 
 

_______________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

przypadkach będących następstwem wady wrodzonej, urazu, choroby lub następstwem jej 
leczenia oraz czy takie zabiegi mają być objęte ochroną ubezpieczeniową 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wykonuje takich zabiegów. 
 
5. prosimy o potwierdzenie iż Ubezpieczyciel zachowuje prawo do regresu do podwykonawcy 
odpowiedzialnego za szkodę  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
6. prosimy o wykreślenie z przedmiotu i zakresu ubezpieczenia następujących zapisów: „oraz 
zapłaty na rzecz pacjenta świadczeń, o których mowa w art. 448 KC oraz art. 4 ustawy z dnia 6 
listopada 2008r. o prawach pacjenta i Rzeczniku Praw Pacjenta.” 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Odnośnie dobrowolnego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia 
działalności i posiadanego mienia: 
 
7. Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 1 000 zł 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
8. prosimy o potwierdzenie iż Ubezpieczyciel zachowuje prawo do regresu do podwykonawcy 
odpowiedzialnego za szkodę 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji 
Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
9. prosimy o podanie wysokości obrotów z działalności pozamedycznej 
Odpowiedź: Zamawiający podaje obroty: 
rok 2018 – 1 209 041,08 
X 2019 – 928 744,28 
 
Odnośnie klauzul do Pakietu I: 
10. prosimy o wykreślenie klauzuli przekształceniowej lub przeniesienie jej do katalogu 
klauzul fakultatywnych 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
11. w razie braku zgody na powyższe pytanie prosimy o informację jakie przekształcenia 
planowane są u Zamawiającego w okresie ubezpieczenia  
Odpowiedź: Na dzień dzisiejszy brak planów.  
 
Odnośnie założeń do wszystkich rodzajów ubezpieczeń: 
12. prosimy o wykreślenie następujących zapisów: „Zapisy w ogólnych warunkach 
ubezpieczenia, z których wynika, iż zakres ubezpieczenia jest węższy niż zakres opisany 
powyżej, nie mają zastosowania.” 



trona 3 z 12                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

___________________________________________________________________________ 
 

_______________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pakiet II 
 
13. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie limity odpowiedzialności ustalone zostały na jedno i 
na wszystkie zdarzenia w rocznym okresie rozliczeniowym. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
14. Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nie uregulowanych w niniejszej SIWZ 
zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. Jeżeli 
OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela 
to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w 
niniejszej SIWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
15. Czy wśród mienia zgłoszonego do ubezpieczenia znajdują się pustostany lub mienie 
wyłączone z eksploatacji? 
Odpowiedź: Nie ma takich budynków. 
 
16. W jaki sposób są zabezpieczone/nadzorowane oraz jakie posiadają media budynki 
wyłączone z eksploatacji/pustostany? 
Odpowiedź: Nie dotyczy. 
 
17. Prosimy o wyłączenie z przedmiotowego zakresu ubezpieczenia mienia przeznaczonego do 
rozbiórki/likwidacji. 
Odpowiedź: Nie dotyczy. 
 
18. Prosimy o podanie wartości sprzętu medycznego zgłoszonego do ubezpieczenia w zakresie 
ubezpieczenia mienia od ognia i innych żywiołów. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w sprzęt elektroniczny jest wykazany tylko w 
zakładce „Sprzęt elektroniczny”. 
 
19. Ubezpieczenie mienia od ognia i innych żywiołów - prosimy o wyłączenie z zakresu 
ubezpieczenia szkód powstałych wskutek podniesienia się wód gruntowych. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
20. Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego w systemie wszystkich ryzyk - prosimy o 
potwierdzenie wyłączenia szkód w lampach oraz nośnikach obrazu, z zastrzeżeniem 
odpowiedzialności za szkody spowodowane działaniem ognia, wody i kradzieżą z włamaniem 
oraz rabunkiem. 
Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza. 
 



trona 4 z 12                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

___________________________________________________________________________ 
 

_______________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

21. Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego w systemie wszystkich ryzyk - W przypadku braku 
zgody na wniosek powyżej, prosimy o zgodę na wprowadzenie klauzuli: 
 
„Ubezpieczenie lamp od wszystkich ryzyk 
Ustala się z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień 
ogólnych warunków ubezpieczenia, iż odpowiedzialność Ubezpieczyciela za utratę lub 
uszkodzenie lamp zostaje rozszerzona na wszystkie ryzyka na następujących warunkach:  
- przy szkodach spowodowanych działaniem ognia, wody lub kradzieży z włamaniem 
oraz rabunku, odszkodowanie wypłacone będzie w pełnej wartości odtworzeniowej, tak samo 
jak za pozostałe części ubezpieczonego przedmiotu, 
- przy szkodach, które zostały spowodowane przez inne niż wymienione wyżej ryzyka 
wartość odtworzeniowa będzie zmniejszona z tytułu zużycia lamp do momentu wystąpienia 
szkody zgodnie ze współczynnikiem zużycia podanym w pkt a) - Tabelą nr 1  
albo w odniesieniu do tomografów komputerowych zgodnie ze wzorem podanym w pkt. b). 
 
Tabela nr 1 
 
a) Oznaczenie lamp  
(bez tomografów komputerowych – patrz pkt. b)  Zmniejszenie odszkodowania 
 po okresie użytkowania miesięczny współczynnik 
• Lampy rentgenowskie (poza medycyną) 
• Lampy laserowe (poza medycyną)  
6 miesięcy  
5,5 % 
• Lampy rentgenowskie-anodowe - w szpitalach, oddziałach radiologicznych,  
• Lampy laserowe (w medycynie), 
• Lampy elektronopromieniowa (CRT) w zapisie FOTO- (poza medycyną) 
• Lampy analizujące (poza medycyną) 
• Tyratrony (w medycynie)  
 
 
12 miesięcy  
 
 
3,0 % 
• Lampy kineskopowe (poza medycyną) 
• Lampy wysokiej częstotliwości (poza medycyną)  
18 miesięcy  
2,5 % 
• Rentgeny-lampy anodowe przy częściach rentgenologicznych (w medycynie ) 
• Inne lampy projektowe (w medycynie) 
• Lampy pamięciowe (poza medycyną) 
• Lampy fotopowielaczy (poza medycyną)  



trona 5 z 12                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

___________________________________________________________________________ 
 

_______________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 
24 miesiące  
 
2,0 % 
 
Okres eksploatacji rozpoczyna się z chwilą pierwszego uruchomienia aparatu i obejmuje 
okresy eksploatacji u poprzednich posiadaczy. 
b) W przypadku lamp rentgenowskich z obrotową anodą zdalnie wyłączanych i lamp płaskich 
w tomografii komputerowej, kwota odszkodowania ulega zmniejszeniu o stawkę procentową 
obliczoną zgodnie z następującym schematem: 
P x 100 
PG x X x Y 
gdzie: 
P = liczba (włączeń) godzin lub miesięcy eksploatacji realizowanej z użyciem odnośnej lampy 
(włącznie z okresem użytkowania przez poprzedniego właściciela) przed wystąpieniem szkody, 
zależnie od tego, na której z powyższych metod obliczania zużycia oparte są warunki gwarancji 
producenta. 
PG = standardowy okres gwarancji udzielany przez producenta lamp obejmujący liczbę 
włączeń, godzin i m-cy eksploatacji, 
X = współczynnik zależny od wieku lamp oraz udzielonej gwarancji przez producenta dla lamp 
danego rodzaju: 
a) nowo zakupione lampy na gwarancji producenta współczynnik 1; 
b) lampy na gwarancji producenta lecz dla których pozostało nie  
więcej niż 6 m-cy do zakończenia okresu gwarancji współczynnik 0,75; 
c) lampy nie posiadające gwarancji producenta współczynnik 0,30: 
Y = współczynnik likwidacyjny 
a) lampy rentgenowskie współczynnik 2 
b) lampy zdalnie wyłączane/lampy płaskie współczynnik 3. 
Jeżeli nie została udzielona gwarancja standardowa, wówczas zastosowanie znajdują 
indywidualne warunki udzielonej gwarancji.” 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
22. Klauzula przepięć – prosimy o zmianę zapisu: „Do ochrony ubezpieczeniowej pozostają 
włączone szkody powstałe we wszelkiego rodzaju wkładkach topikowych, bezpiecznikach, 
stycznikach, odgromnikach, ochronnikach przeciwprzepięciowych, czujnikach, żarówkach, 
lampach” na „Z ochrony ubezpieczeniowej zostają wyłączone szkody powstałe we wszelkiego 
rodzaju wkładkach topikowych, bezpiecznikach, stycznikach, odgromnikach, ochronnikach 
przeciwprzepięciowych, czujnikach, żarówkach, lampach”. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 



trona 6 z 12                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

___________________________________________________________________________ 
 

_______________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

23. Klauzula automatycznego pokrycia – prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w 
wysokości 20% łącznej wartości mienia zgłoszonego do ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
24. Klauzula automatycznego pokrycia majątku nabytego po zebraniu danych do SIWZ - 
prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 20% łącznej wartości mienia 
zgłoszonego do ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
25. Klauzula szkód elektrycznych – prosimy o uzupełnienie treści klauzuli o zapis: 
„Ubezpieczeniem nie są objęte szkody: 
a) mechaniczne, chyba że powstały w następstwie szkody elektrycznej, 
b) w okresie gwarancyjnym, pokrywane przez producenta lub przez zewnętrzny warsztat 
naprawczy, 
c) w czasie naprawy oraz podczas prób dokonywanych na maszynach elektrycznych (na 
przebicie izolacji, na obciążenie, na nagrzewanie się maszyny, 
itp.) z wyjątkiem prób dokonywanych w związku z okresowymi badaniami eksploatacyjnymi 
(oględzinami i przeglądami), 
d) we wszelkiego rodzaju miernikach (woltomierzach, amperomierzach, indykatorach, 
itp.) i licznikach,  
e) we wszelkiego rodzaju bezpiecznikach elektrycznych, stycznikach i odgromnikach oraz 
żarówkach, grzejnikach, lampach itp., 
f) w maszynach elektrycznych, w których - w okresie bezpośrednio poprzedzającym 
szkodę - nie przeprowadzono okresowego badania eksploatacyjnego (oględzin i przeglądu) 
stosownie do obowiązujących przepisów lub konserwacji,  
g) w elektroenergetycznych liniach przesyłowych.” 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
26. Klauzula rzeczoznawców – prosimy o wprowadzenie zastrzeżenia, że konieczność 
sporządzenia ekspertyzy została potwierdzona przez ubezpieczyciela, a odpowiedzialność z 
tytułu klauzuli ustalana jest z uwzględnieniem wysokości średnich cen rynkowych 
obowiązujących w zakresie świadczenia tych usług. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
27. Klauzula wznowienia limitów po powstaniu szkody – prosimy o potwierdzenie, że zapisy 
klauzuli nie dotyczą limitów odpowiedzialności i sum ubezpieczenia na pierwsze ryzyko, a 
dotyczą jedynie sum stałych. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 



trona 7 z 12                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

___________________________________________________________________________ 
 

_______________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

28. Prosimy o potwierdzenie, iż intencją Zamawiającego nie jest włączenie do zakresu 
ubezpieczenia szkód wynikających z ryzyk cybernetycznych oraz wszelkich szkód następczych 
wywołanych po incydentach cybernetycznych, zgodnie z poniższym zapisem: 
Klauzula wyłączająca ryzyka cybernetyczne 
Niezależnie od treści jakichkolwiek innych postanowień niniejszej Polisy lub jakichkolwiek 
klauzul rozszerzających jej postanowienia uzgadnia się, że ubezpieczyciel nie odpowiada za 
jakiekolwiek szkody powstałe w danych elektronicznych, w tym zniszczenie, zakłócenie, 
usunięcie, uszkodzenie lub zmianę, powstałe z jakiegokolwiek powodu (w tym, 
lecz nie wyłącznie, spowodowanych przez wirusy komputerowe lub inne oprogramowanie o 
podobnym charakterze, lub wskutek działań hakerów lub innych osób, polegających na 
nieautoryzowanym dostępie lub ingerencji w dane elektroniczne) oraz wynikające z nich 
jakiekolwiek szkody następcze, w tym, lecz nie wyłącznie, fizyczne szkody w 
ubezpieczonym mieniu, utratę możliwości użytkowania, obniżenie funkcjonalności, utratę 
zysku będącą następstwem zakłócenia bądź przerwy w działalności, a także koszty i nakłady 
dowolnego rodzaju, niezależnie od jakichkolwiek innych powodów lub zdarzeń, które 
przyczyniły się równocześnie lub w dowolnej innej kolejności do powstania szkód. 
Przy czym za: 
- dane elektroniczne uważa się fakty, koncepcje i informacje w formie nadającej się do 
komunikacji, interpretacji lub przetwarzania za pomocą elektronicznych i 
elektromechanicznych urządzeń do przetwarzania danych lub urządzeń elektronicznie 
sterowanych i obejmują oprogramowanie oraz inne zakodowane instrukcje do przetwarzania i 
manipulowania danymi lub do sterowania i obsługi takich urządzeń. 
- wirus komputerowy uważa się zestaw szkodliwych lub nieautoryzowanych instrukcji bądź 
kod zawierający szereg nieautoryzowanych instrukcji wprowadzonych w złej wierze lub kod, 
programowy bądź inny, który rozpowszechnia 
się za pomocą dowolnego systemu lub sieci komputerowej. Wirusy Komputerowe obejmują 
m.in. „konie trojańskie”, „robaki” i „bomby czasowe i logiczne”. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
29. Prośba o informację na temat zabezpieczenia sprzętu elektronicznego o wartości pow. 1 
mln zł w zakresie: 
- Czy urządzenia jak wyżej posiadają zabezpieczenia przepięciowe T1 i T2 (dawne B i C), 
- Czy urządzenia jak wyżej są zasilane przez UPS (jeżeli nie w całości to jaki procentowy 
udział urządzeń zasilanych jest przez UPS). 
Odpowiedź: Brak. 
 
30. Prosimy o wprowadzenie limitu dla klauzuli przeniesienia mienia w wysokości 100 000 zł 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
31. Prosimy o wprowadzenie franszyz redukcyjnych : 
- ubezpieczenie mienia od ognia i innych żywiołów – 1000 zł 
- ubezpieczenie mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku oraz ryzyka dewastacji – 1000 zł 
- ubezpieczenia sprzętu elektronicznego w systemie wszystkich ryzyk  



trona 8 z 12                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

___________________________________________________________________________ 
 

_______________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

• Sprzęt stacjonarny, w tym sprzęt medyczny – 250 zł z zastrzeżeniem wyższej franszyzy dla 
sprzętu medycznego oraz innego sprzętu elektronicznego o jednostkowej wartości powyżej 
100.000 zł w wysokości 10% nie mniej niż 5 000 zł 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pakiet III 
 
32. Wnosimy o zmianę zapisu w załączniku: „Szczegółowe warunki zamówienia:  pkt. 1, ppkt. 
2 Ubezpieczenia komunikacyjne – Ubezpieczenia Auto Casco – Wymagane warunki 
obligatoryjne z: 
„- zamawiający wymaga aby oględziny uszkodzonego pojazdu przez wyznaczonego przez 
Ubezpieczyciela likwidatora odbyły się nie później niż w ciągu 3 dni od daty zgłoszenia 
szkody. W przypadku niespełnienia tego warunku Zamawiający może przystąpić do naprawy 
uszkodzonego pojazdu a Ubezpieczyciel zobowiązuje się do wypłaty odszkodowania w pełnej 
wysokości wynikającej z kosztorysów i faktur 
VAT za koszty poniesione z tytułu naprawy szkody, 
- niezwłocznie po dokonaniu oględzin Ubezpieczyciel poinformuje Zamawiającego o fakcie 
stwierdzenia szkody całkowitej” 
- Ubezpieczyciel zobowiązuje się przedstawić kosztorys do szkody nie później niż w terminie 7 
dni od daty oględzin 
 
Na zapis: 
 
„ - zamawiający wymaga aby oględziny uszkodzonego pojazdu przez wyznaczonego przez 
Ubezpieczyciela likwidatora odbyły się nie później niż w ciągu 3 dni roboczych od daty 
zgłoszenia szkody. W przypadku niespełnienia tego warunku Zamawiający może przystąpić do 
naprawy uszkodzonego pojazdu a Ubezpieczyciel zobowiązuje się do wypłaty odszkodowania 
w pełnej wysokości wynikającej z kosztorysów i faktur 
VAT za koszty poniesione z tytułu naprawy szkody, pod warunkiem wykonania i przekazania 
Ubezpieczycielowi dokumentacji fotograficznej pozwalającej na potwierdzenie zakresu 
uszkodzeń oraz kosztorys warsztatu, który może zostać zweryfikowany o stan faktyczny 
- w terminie 2  dni roboczych  po dokonaniu oględzin Ubezpieczyciel poinformuje 
Zamawiającego o fakcie stwierdzenia szkody całkowitej 
- Ubezpieczyciel zobowiązuje się przedstawić kosztorys do szkody nie później niż w terminie 7 
dni roboczych od daty oględzin 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
33. Wnosimy o przesunięcie klauzuli rzeczoznawców do klauzul fakultatywnych  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. Skorygowane Formularze zostają 
dołączone do odpowiedzi. 
 



trona 9 z 12                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

___________________________________________________________________________ 
 

_______________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

34. TERMIN WYKONANIA ZAMÓWIENIA - Dla zadania Pakietu II – wnosimy o zmianę 
terminy na 2 lata, od 01.01.2020r. do 31.12.2021r., tj. 24 miesiące z rocznym okresem 
polisowania. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
35. Prosimy o zamieszczenie formularza oferty w wersji edytowalnej 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 

 
36. Prosimy o informację jaki jest stan techniczny ubezpieczanych budynków, kiedy miały 

miejsce ostatnie remonty generalne budynków w wieku powyżej 40 lat?  
Odpowiedź: 
Numer ewidencyjny 
budynku 

Rok generalnego 
remontu 

Zakres generalnego remontu 

1484 2018/2019 Budynek po Oddziale Psychiatrycznym, 
rozbudowa i przebudowa wraz z remontem 
generalnym- przystosowanie do potrzeb Poradni 
Specjalistycznych 
Zakres: parter, I-pietro, 50% poddasza + klatka 
schodowa, piwnica w zakresie dostosowania do 
wymagań ochrony ppoż. Pozwolenie na 
użytkowanie –przewidywany termin 30 listopada 
2019r 

1487,1488,816 2015/2016 Budynek po aptece przystosowany do potrzeb 
POZ-tu i Nocnej/Świątecznej Opieki Zdrowotnej. 
1487,1488- w całości, 816- z wykluczeniem 
pomieszczeń w których znajdują się rozdzielnie 
elektryczne. 

1663 2014/2015 Dostosowanie części rzutu parteru do potrzeb 
Działu Fizjoterapii 

2018/2019 Dostosowanie części gospodarczej do potrzeb Sali 
Kinezyterapii – planowane oddanie do użytku 
listopad 2019r  

2019 Modernizacja magazynu odpadów medycznych 
213,214 
1483,1485,1486,1516, 
1660,1734 

2013/2014 213- w całości, 214-w części  
2012/2013 1660- IIIp- Blok operacyjny 
2012 1486- Oddział SOR 
2009 1660- Laboratorium Analityczne 
2012 1483/1486-Oddział Ortopedyczny 
2008 1483/1486- Oddział Wewnętrzny (stary) 
2010 1486-Sterylizacja 
2009 1483/1486- Oddział Położniczo-Ginekologiczny 
2013 1485- Kuchnia 



trona 10 z 12                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

___________________________________________________________________________ 
 

_______________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

2016/2017 1483,1660- Klatki schodowe K-1 i K-5 (bez 
malowania) – dostosowanie do wymogów 
ochrony ppoż. 

2019 1483/1486- dostosowanie do potrzeb Oddziału 
Psychiatrycznego 

2018 1486- część Oddziału Pediatrycznego 
 
37. Czy wśród mienia zgłoszonego do ubezpieczenia znajdują się budynki lub inne mienie w 

złym stanie technicznym lub budynki, których elementy, takie jak konstrukcja i pokrycie 
dachu, instalacja elektryczna, instalacja gazowa, sieć wodno-kanalizacyjna oraz centralnego 
ogrzewania, stolarka drzwiowa i okienna, są w złym stanie technicznym?  

Odpowiedź: Nie zgłoszono takich budynków. 
 
38. Jaka jest wartość mienia w złym stanie technicznym, prosimy o udostępnienie wykazu. 
Odpowiedź: Nie ma takiego mienia. 
 
39. Prosimy o potwierdzenie braku szkód powodziowych w lokalizacjach zgłoszonych do 

ubezpieczenia od 1997r.  
Odpowiedź: Zgodnie z załącznikiem numer 11 do SIWZ. 
 
40. Prosimy o informację czy mienie będące przedmiotem ubezpieczenia lub pozostające w 

związku z ubezpieczeniem odpowiedzialności cywilnej, utraty zysku jest zabezpieczone w 
sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony 
przeciwpożarowej, w szczególności:  
a) ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.);  
b) ustawą w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i ich 
usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.);  
c) rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów 
budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.)? 

Odpowiedź: Zgodnie z załącznikiem numer 11 do SIWZ. 
 
41. Prosimy o informację czy obiekty budowlane są użytkowane i utrzymywane zgodnie z 

przepisami prawa budowlanego (Dz. U. z 2010 r. Nr 243 poz. 1623) – Tekst jednolity 
ustawy Prawo Budowlane?  

Odpowiedź: Zgodnie z załącznikiem numer 11 do SIWZ. 
 
42. Czy wszystkie obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne podlegają 
regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, 
wykonywanym przez uprawnione podmioty? Czy w protokołach z dokonanych przeglądów nie 
stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie?  
Odpowiedź: Zgodnie z załącznikiem numer 11 do SIWZ. Jednocześnie Zamawiający 
informuje, że nie stwierdzono zastrzeżeń. 
 



trona 11 z 12                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

___________________________________________________________________________ 
 

_______________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

43. Prosimy o potwierdzenie wyłączenia szkód spowodowanych w ubezpieczonym sprzęcie 
przez uszkodzony lub źle funkcjonujący system klimatyzacyjny jeżeli system ten nie został 
wyposażony w oddzielny system alarmowy, który w sposób ciągły monitoruje temperaturę 
i wilgotność pomieszczeń, w których znajduje się ubezpieczony sprzęt, oraz może 
uruchomić niezależne alarmy optyczne lub akustyczne; z zastrzeżeniem, że powyższe 
wyłączenie dotyczy sprzętu, który z uwagi na specyfikę swojej pracy wymaga stosowania 
odpowiednio regulowanych zewnętrznych warunków klimatyzacyjnych (odpowiedniej 
temperatury i wilgotności), zgodnie z instrukcją producenta sprzętu.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
44. Prosimy o potwierdzenie, że w kwestiach nieuregulowanych w SIWZ obowiązują 

postanowienia ogólnych warunków ubezpieczeń ubezpieczyciela.  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
45. Wnosimy o podanie łącznej sumy ubezpieczenia mienia największej lokalizacji. 
Odpowiedź: Zgodnie z załącznikiem numer 11 do SIWZ. 
 
46. Klauzula automatycznego pokrycia – wnosimy o dopisanie „Wartość środków trwałych 

objętych automatyczną ochroną nie może przekroczyć 20% łącznej sumy ubezpieczenia 
środków trwałych określonej w dokumencie ubezpieczenia.”  

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie numer 19 z dnia 18.11.2019. 
 
I. TERMIN REALIZACJI ZAMÓWIENIA 
47. Ponownie bardzo prosimy o zmianę okresu ubezpieczenia dla Pakietu I,II i III na 
01.01.2020 r. – 31.12.2022 r. tj. z okresu 48 miesięcy na 36 miesięcy. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę. Zmianie ulegają załączniki do SIWZ- 
Formularze ofertowe oraz Umowy generalne. W związku z tym zmianie ulega termin 
składania ofert z 25.11.2019 na 02.12.2019 zgodnie ze zmianami poniżej. Niniejsza 
odpowiedź modyfikuje zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 

VIII.  ZŁOŻENIE OFERTY 

1. Wykonawca składa ofertę do dnia 02.12.2019 do godz. 11:00 , dalej „oferta” za 
pośrednictwem Platformy zakupowej Zamawiającego 
https://platformazakupowa.pl/spszoz_lebork/aukcje  
na stronie danego postępowania. 

2. Na ofertę składają się następujące dokumenty, które składa Wykonawca: 
1) Formularz oferty (na jeden lub dowolną liczbę pakietów) – Załącznik Nr 3 i/lub 
Załącznik Nr 4 i/lub Załącznikiem Nr 5 do SIWZ 
2) Ogólne warunki ubezpieczenia wnioskowanych ryzyk (nie dotyczy ubezpieczeń 
obowiązkowych) 
3) Jednolity Europejski Dokument Zamówienia 



trona 12 z 12                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

___________________________________________________________________________ 
 

_______________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

Wykonawca zobowiązany jest obligatoryjnie wypełnić część II, część III, część IV α  
lub A-D, część VI Jednolitego Europejskiego Dokumentu Zamówienia. 
Elektroniczne narzędzie do wypełniania Formularza Jednolitego Europejskiego Dokumentu 
Zamówienia dostępne jest na stronie  http://espd.uzp.gov.pl. Wykonawca po 
zaimportowaniu pliku w formacie xml stanowiącego Załącznik nr 2 do SIWZ ma możliwość 
elektronicznego wypełnienia formularza.   
4) Oświadczenie wykonawcy w zakresie wypełnienia obowiązków informacyjnych z art. 
13 lub art. 14 RODO 
5) Pełnomocnictwo dla osób podpisujących ofertę w imieniu i na rzecz Wykonawcy 
6) Dowód wpłaty wadium w wymaganej wielkości i formie.  

 
IX.  OTWARCIE OFERT 

1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 02.12.2019  r., o godzinie 12:00. 
2. Otwarcie ofert następuje poprzez użycie Platformy zakupowej „OpenNexus” 
https://platformazakupowa.pl/spszoz_lebork/aukcje w siedzibie Supra Brokers S.A. 51-107 Wrocław, 
Aleja Śląska 1, budynek s1, 3 piętro. 
3. Otwarcie ofert jest jawne, Wykonawcy mogą uczestniczyć w sesji otwarcia ofert. 
4. Niezwłocznie po otwarciu ofert Zamawiający zamieści na stronie internetowej informację z 
otwarcia ofert. 
 
 
Pozostałe zapisy SIWZ nie ulegają zmianom. 
 
 

Agnieszka Jagiełło 


